CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 064/2024

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de indicação:

“SOLICITAM QUE SEJA REALIZADA A FISCALIZAÇÃO PARA LIMPEZA DOS LOTES SUJOS NOS
BAIRROS TOTONHA TOMÉ E VILA AGRENY”

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores abaixo subscritos, vem através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder Execu­

tivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, para que juntamente com o

Departamento Competente seja realizada a fiscalização para limpeza dos lotes sujos nos bairros Totonha

Tomé e Vila Agreny.

Estes Vereadores foram recentemente procurados por moradores destes bairros, que informaram

que existe vários lotes que não estão sendo limpos, com grande quantidade de entulhos e vegetação densa,

que estão invadindo as calçadas e as ruas, o que tem gerado transtorno e aborrecimento.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 26 de fevereiro de 2024.

Atenciosamí nte,

JOÃO MARCOS^ CEDO SILVEIRA

Vereador 2021/2024

Vereador 2021/2024

PROTOCOLIZADO EM

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

REI

reador 2021/2024

CARLOS LEONEL DE OLIVEI

LDOÇOS REIS SILVA».
Vereador 2021/2024

bç
aquei Rosa dos Santo

Ctiefe de Gabinete
Matricula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br